2. Sed mihi contraria sententia non minùs probabilis videtur quam tenet doctus Agidius Trullenck in Bulla Cruc. lib. 1. §. 6. dub. 1. num. 7. quia solum præcipit in Bulla, ut effundant ibi orationes; at nomine orationis propriissime conuenit mentalis, imd & præcipue, nam oratio interna præferenda est, carnis paribus, vocali, quando hæc est voluntaria, seu non est in præcepto, quia per se loquendo, & ordinariè, mentalis est magis fructuosa; nam multum illuminat animos in iis, que ad Deum & ad salutem pertinent, & præparat illos ad vincendas tentationes & pericula peccatorum vitanda. Secundò probatur, quia ad talem indulgentiam comparandam non prescribitur oratio publica, sed priuata; ergo poterit hæc ad libitum esse vocalis, vel mentalis. In hoc enim valde distinguuntur oratio publica a priuata, quia hæc potest esse vocalis, & mentalis; publica vero, que talis ideo dicitur, quia fit ab Ecclesia per ministros suos, ut tales sunt, debet esse semper vocalis. Nec obstat fidelium usus ad constitutionem Indulgentiam huius preces vocales fundentium, quia ex hoc solum infertur has preces esse sufficientes ad predictam Indulgentiam lucrandam, quod est certum, non tamen necessarium. Ad argumentum vero Rodriguez sati responderet Trullenck loco citato, n. 8.

RESOL. CXLIX.

*An sufficiat ad lucrandas Indulgentias Bullæ Cruciatæ
visitare ex uno loco quinque Altaria, sine moratu
corporali?*

*Et si sint in eodem populo quinque Ecclesie, an sufficiat
visitare quinque Altaria in eadem Ecclesia, vel in
diuersis?*

*Sed adhuc dubium superest, quando in aliquo populo tam
est una Ecclesia, habens tria, vel quatuor ramum
Altaria, utrum debeat quis visitare omnia illas.*

iterum bis, vel ter unum Altare, vel an vero debeat
visitare unum Altare quinque? Ex part. i. tract. 11.
Ref. 102.

Idem dicendum est de Lubile. Ex part. i. tractat. 11.
Ref. 103.

S. I. *N*egatiū respondet Glossa in Clem. de relig. &
ven. Sanct. & Zanardus in direct. Theol. part. i.
tract. de Sacr. Pœn. cap. 20. quæst. 40.

2. Sed contrarium communiter docetur Ita Villalob,
in sum. tom. 1. tract. 27. claus. 8. n. 7. Fernandez in exam.
Theol. mor. p. 3. c. 9. §. 9. n. 5. qui citat Rosellam, Cordu-
bam, & Rodriguez.

3. At puto in casu nostræ Bullæ, ut optimè notat
Nugus in 3. p. tom. 1. tract. de Bulla. §. 10. responden-
dum cum distinctione: quod, scilicet, talis visitatio sit
sufficiens pro visitatione viñus altaris, non tamen pro
quinque altariis: quia moraliter loquendo, non po-
test dici, quod talis homo visitet quinque altaria in illa
Ecclesia, hicut verè dicitur, quod visitat talem Eccle-
siam. Vnde sequitur, quod ad obtinendam præsentem
Indulgentiam debet visitare quinque Ecclesiæ, qui isto
modo visitat. Quando verò in aliquo Lubile rancum
exiguitur unica oratio in Ecclesia, sufficit isto modo il-
lam visitare. Ita ille: quod ultimum est valde notandum
pro Lubile. Et idem etiam docuerat Bonacina de Sacr.
disp. 6. q. 1. punc. 5. num. 26. qui citat Suarez, Rodri-
quez, Cordubam, & Graffium, quibus ego addo Leo-
ne tr. de Lubil. p. 1. q. 1. num. 162. Villalob. in sum. tom. 1.
tract. 26. dub. 24. num. 7. Sanctarellum de Lubil. cap. 4.
dub. 3. Fernandez in exam. Theol. mor. p. 3. cap. 8. §. 8.
num. 3. & Fillucium tom. 1. tract. 8. cap. 6. q. 3. num. 133.
& alios.